РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОЮРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  15
«13» мая 2019г.
с.Новые Юрковичи

[bookmark: _GoBack]О результатах оценки эффективности
 реализации муниципальных программ
Новоюрковичского сельского поселения за 2018-2020 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоюрковичского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Новоюрковичского сельского поселения от 15.10.2012 № 41
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ  Новоюрковичского сельского поселения за 2018-2020 год (приложение №1, приложение №2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новоюрковичской сельской администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоюрковичского
 сельского поселения  						А.Н. Шахматов

Приложение №1 к Постановлению от 13.05.2019г. № 15

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Новоюрковичского сельского поселения за 2018-2020 годы
В соответствии с Приложением «Методика оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоюрковичского сельского поселения» к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоюрковичского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации   Новоюрковичского  сельского поселения от 15.10.2012 № 41.
     Отрицательные значения оценки свидетельствуют о неэффективности реализации Программы в отчетном году. Положительные значения оценки свидетельствуют об эффективности реализации Программы в отчетном году.
	 №
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные разработчики
	 Оценка эффективности использования бюджетных средств

	1
	Муниципальная программа Новоюрковичского сельского поселения «Реализация полномочий Новоюрковичской сельской администрации»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	+ 100

	2
	Финансовое обеспечение переданных МО Климовский район полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	+ 100

	3
	Муниципальная программа Новоюрковичского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новоюрковичского сельского поселения»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	+ 94

	4
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоюрковичском сельском поселении на 2017-2018 годы»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	5
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Новоюрковичском сельском поселении на 2017-2018 годы»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	6
	Муниципальная программа «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории
Новоюрковичского сельского поселения (2017-2018гг)»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	7
	Муниципальная программа
«Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры
Новоюрковичского сельского поселения»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	8
	Муниципальная программа «Комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
Новоюрковичского сельского поселения»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	9
	Муниципальная программа «Комплексного
развития систем социальной инфраструктуры
Новоюрковичского сельского поселения»
	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

	10
	Муниципальная программа
«Профилактика
нарушений обязательных Требований
законодательства и требований Установленных
муниципальными Правовыми актами администрации Новоюрковичского сельского поселения»

	Администрация Новоюрковичского сельского поселения
	Финансирование не производилось вследствие ограниченности средств бюджета

Все муниципальные программы оцениваются положительно, что свидетельствует об эффективности их реализации в 2018-2020 году.

ОТЧЁТ за 2018 год

О ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Новоюрковичского сельского поселения на 2018-2020 годы»

 С участием сотрудников администрации поселения и участкового проведено 4 рейдов по обследованию нежилых домов на предмет выявления жильцов, не зарегистрированных в данном помещении (без финансирования).
Проведено 5 рейдов работников администрации совместно с ДНД сельского поселения в места, где есть скопление молодёжи (Новоюрковичский СДК) с целью выявления экстремистских молодежных группировок. В социальных учреждениях и администрации сельского поселения оформлены уголки безопасности с памятками и телефонами экстренных служб, ответственных исполнителей в случае возникновения террористического акта или действий экстремистского характера.
Целевые показатели:
- Совершено терактов (попыток теракта) - 0
- Совершено актов экстремистской направленности (попыток) – 0
 Оценка социально-экономической эффективности программы :
 не выявлено проявлений национальной и расовой нетерпимости;
не выявлено распространение экстремистской литературы;
не выявлены экстремистские молодёжные группировки;
на территории поселения нет незаконных мигрантов;
 в общественных местах и на улицах поселения создана обстановка спокойствия и безопасности.
 Экономическая эффективность достигнута, т.е. снижение прямых и косвенных потерь от проявлений экстремизма и терроризма и преступлений в общественных местах.

Исполнитель: Осокина О.В. – старший инспектор Новоюрковичской сельской администрации.